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Annotatsiya: Tibbiyotda ish joylarini avtomatlashtirish, avtomatlashtirilgan tibbiy axborot 

sistemasining muolaja tuzilmasini хisoblash tarmog’ining yagona axborot tarmog’iga 

birlashishidan iborat. Ular funksional jiхatdan muassasaning professional, ma’muriy – xo’jalik va 

boshqaruv faoliyatining barcha yo’nalishlarini ifoda etadi. 

Kalit so’zlar: avtomatlashtirish, tibbiyot, axborot, texnologiya, kompyuter. 
 

 

Axborot texnologiyalari (AT) – bu axborot jarayonlarini (axborotni yig‟ish, saqlash, izlash, qayta 

ishlash, uzatish va h.k) turli xil vositalar yordamida boshqarishni tashkil etish usullaridir. Axborot 

texnologiyalari informatikaning predmeti hisoblanadi, hamda boshqaruv amaliyotini o‟tkazish, 

ishlab chiqarishni boshqarish, ilmiy izlanishlar va iqtisodiyotda korxonalarning tashkil topishi, 

ularning texnik rivojlanishi natijasida milliy iqtisodning yangi tarmoqlarini yuzaga keltiradi. 

Axborot texnologiyalari tibbiy masalalarni hal etishda quyidagi asosiy jarayonlarni o‟z ichiga 

oladi: 1. Axborotni yig’ish va ro’yxatdan o’tkazish; 2. Axborotni tartiblash, tahlil qilish va uzatish; 

3. Ma’lumotlarni kodlashtirish; 4. Ma’lumotlarni saqlash va izlash; 5. Tibbiy axborotni qayta 

ishlash; 6. Axborotni chop etish va axborotdan foydalanish; 7. Qaror qabo’l qilish, boshqaruv 

ta’sirini ishlab chiqish. Axborot xususiyatlarini o’rganish hamda inson faoliyatining turli sohalarida 

foydalanish va tarqatish bilan shug‟ullanadigan fan informatika deb ataladi. Informatikaning asosiy 

vazifasi – davlat boshqaruv organlarining, sanoat va tadbirkorlik hamda boshqa sohalardagi axborot 

ehtiyojini qondirish uchun moddiytexnik bazani yaratishdir. 

Kompyuterlarning shifoхonalarda va poliklinikalarda paydo bo'lishi ko'p narsalarni, jumladan, 

yuqoridagi muammolarni хam tubdan o'zgartirib yuboradi. Endi siz tug'ridan-tug'ri shifokor 

хuzuriga yul olasiz. Uning ish stolida odatdagi meditsina ish qurollaridan tashqari kompyuter хam 

joy olgan: uning xotirasida barcha bemorlarning kasallik tarixi yozib qo'yilgan. Agar siz oldin хam 

murojaat etgan bo'lsangiz, sizniki хam bo'ladi.Birinchi bor murojaat etayotgan bo'lsangiz siz 

хaqingizdagi barcha axborotni shu erning o'zida shifokor kompyuterga kiritib qo'yadi. Kasalligingiz 

haqidagi barcha ma'lumotlar kompyuterga kiritilgach, sizning kasalligingiz haqida tashhis qo'yiladi 

va chop etish qurilmasi yordamida dorilar uchun retsept chop etib beriladi. Retseptni olib, boshqa 

kompyuter yordamida ushbu dorilarni eng yaqin bo'lgan qaysi aptekalardan topish mumkinligi 

haqida axborot olishingiz mumkin 
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Tibbiyot sohasida avtomatlashtirish texnologiyalarining jadal rivojlanishi zamonaviy tibbiyot 

amaliyotlariga tubdan ta’sir ko‘rsatmoqda. Bu jarayon shifokorlar, hamshiralar va boshqa tibbiyot 

xodimlarining faoliyatini osonlashtirish bilan bir qatorda, an’anaviy tibbiyot tizimida ko‘plab ish 

o‘rinlarini avtomatlashtirish imkoniyatini keltirib chiqarmoqda. Biroq, bu jarayon bir nechta muhim 

jihatlarni, jumladan, xizmatlar sifatini yaxshilash, sog‘liqni saqlash tizimining samaradorligini 

oshirish va bemor xavfsizligini ta’minlashni ham o‘z ichiga oladi. 

Avtomatlashtirishning asosiy sohalari 

1. Diagnostika va skrining 

Sun’iy intellekt va algoritmlar asosida ishlaydigan tahlil tizimlari diagnostikani sezilarli darajada 

yaxshilash imkonini bermoqda. Kompyuter yordamida amalga oshiriladigan tibbiy ko‘rik va 

tasviriy tahlil (masalan, rentgen, MRT, ultratovush) texnologiyalari shifokorlarga aniq tashxis 

qo‘yishga yordam beradi. Bu texnologiyalar tashxis qo‘yish jarayonini tezlashtiradi va inson 

xatoliklarini kamaytiradi. Misol uchun, AI asosidagi algoritmlar saraton, yurak kasalliklari kabi 

kasalliklarni erta aniqlashda samarali natijalar ko‘rsatmoqda. 

2. Jarayonlarni avtomatlashtirish 

Robot texnologiyalari jarrohlik sohasida keng qo‘llanilmoqda. Masofaviy jarrohlik texnologiyalari 

yoki robot qo‘llar orqali shifokorlar yuqori aniqlikdagi operatsiyalarni amalga oshirishi mumkin. 

Shuningdek, avtomatlashtirilgan tizimlar laboratoriyalarda tahlillarni aniq va tezkor amalga oshirish 

imkonini beradi, bu esa ishchi kuchiga bo‘lgan ehtiyojni kamaytiradi. 

3. Ma’lumotlarni boshqarish 

Sog‘liqni saqlashda ma’lumotlarning avtomatlashtirilgan boshqaruvi bemor ma’lumotlarini saqlash, 

tahlil qilish va ularni shifokorlar bilan oson ulashishni ta’minlaydi. Elektron tibbiy kartalar (EMR) 

orqali ma’lumotlarga tezkor kirish va bemor holatini kuzatish osonlashadi. Bu tizimlar hamshira va 

shifokorlar o‘rtasidagi muloqot samaradorligini oshiradi hamda xodimlarning hujjat ishlari bilan 

bog‘liq yukini kamaytiradi. 

4. Telemeditsina va masofaviy xizmatlar 

Telemeditsina texnologiyalari bemorlarga uydan turib maslahat olish va shifokorlar bilan 

bog‘lanish imkoniyatini beradi. Bu xizmatlar ayniqsa chekka hududlar va olis mintaqalarda 

sog‘liqni saqlash xizmatlariga kirish imkonini oshiradi. Bundan tashqari, sun’iy intellekt yordamida 

onlayn maslahat berish tizimlari ham avtomatlashtirilmoqda. 

Afzalliklari 

Xizmatlar sifatini yaxshilash: Avtomatlashtirilgan tizimlar inson xatolarini kamaytiradi, diagnostika 

va davolash jarayonini tezlashtiradi va aniqlikni oshiradi. 

Samaradorlikni oshirish: Tibbiyot xodimlarining ma’muriy va hujjat ishlari bilan bandligini 

kamaytiradi, bu esa ularga bemorlar bilan ishlashga ko‘proq vaqt ajratish imkonini beradi. 

Bemor xavfsizligini ta’minlash: Jarayonlarning avtomatlashtirilishi orqali tibbiy xatolar va 

noto‘g‘ri davolash ehtimoli kamayadi. 

Muammolar va xavflar 

1. Ishchi o‘rinlarining qisqarishi 



 

“IQTISODIYOT VA ZAMONAVIY TEXNOLOGIYA”                                                                             Page | 16 

Avtomatlashtirish natijasida ko‘plab ma’muriy va texnik vazifalar uchun ishchi kuchiga ehtiyoj 

kamayadi. Laborantlar, hujjatchilar va boshqa tibbiyot xodimlari o‘rinlari avtomatlashtirish sabab 

qisqarishi mumkin. Shu bilan birga, ba’zi mutaxassislar yangi texnologiyalarni boshqarish uchun 

qayta o‘qitilishi kerak bo‘ladi. 

2. Texnologiyaga qaramlik 

Tibbiyot xodimlarining sun’iy intellekt va avtomatlashtirilgan tizimlarga haddan tashqari qaram 

bo‘lishi ularda muhim qarorlar qabul qilish qobiliyatini susaytirishi mumkin. Shifokorlarning klinik 

tajribasi texnologiyalar bilan birgalikda ishlatilishi lozim, lekin unga to‘liq bog‘lanib qolish noxush 

oqibatlarga olib kelishi ehtimoldan xoli emas. 

3. Maxfiylik va xavfsizlik muammolari 

Bemor ma’lumotlarining raqamlashtirilishi va bulutli tizimlarda saqlanishi xavfsizlik xavotirlarini 

keltirib chiqaradi. Kibertahdidlar va ma’lumotlar buzilishi avtomatlashtirilgan tizimlar uchun 

dolzarb muammo hisoblanadi. 

Xulosa qilib aytganda, tibbiyotda ishchi o‘rinlarini avtomatlashtirish jarayoni murakkab va ko‘p 

qirrali. Ushbu jarayon sog‘liqni saqlash sohasida samaradorlikni oshirishi, xizmatlar sifatini 

yaxshilashi mumkin, biroq u yangi xavf va muammolarni ham keltirib chiqaradi. Shunday ekan, 

tibbiyot xodimlari va texnologiya ishlab chiqaruvchilari ushbu jarayonni ehtiyotkorlik bilan 

boshqarishlari lozim, bu esa tibbiyotda inson omili va texnologiyalarning uyg‘un ravishda 

ishlashini ta’minlashga xizmat qiladi. 
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